АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 г.                                                                                                № 26
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 13.11.2019 №183
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 13.11.2019 №183 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда Октябрьского сельского поселения на 2020-2026годы» следующие изменения:

а) строку 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	 7
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы из местного бюджета по годам:

2020г. – 3 088 570,75рублей;

2021г. – 2 653 978,70рублей;

2022г. – 2 697 972,76 рубля;

2023г. – 2 853 000,00 рублей;

2024г. – 2 717 185,96 рублей;

2025г. – 1186 000,00 рублей;

2026г. – 0 рублей.
Объем финансирования уточняется ежегодно с учетом средств, заложенных в бюджете поселения.

Источник финансирования программы – местный бюджет.

б) таблицу раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия

программы
	Сроки работ
	Объем финансирования рублей

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ремонт муниципального жилого фонда
	2020-2026г.г.
	331639,04
	126397,27

	83136,73

	225500,00
	100000,00
	0
	0

	2
	Ежемесячные платежи на капитальный ремонт муниципального жилья
	2020-2026.г
	1330 000,00
	1339999,96
	1372000,00
	1393000,00
	1461941,00
	1186000,00
	0

	3
	Замена приборов учета эл.энергии и ХВС в муниципальном жилье
	2020-2026г.
	5 000,00
	0
	0
	2900,00
	5000,00
	0
	0

	4
	Приобретение и установка отопительных батарей  для муниципального жилья
	2020-2022г.г.
	100 000,00
	200 000,00
	150000,00
	0
	51037,14
	0
	0

	5
	оплата коммунальных услуг за незаселенное жилье
	2020-2026г.г
	436 749,75
	420533,67
	589000,00
	672000,00
	720779,82
	0
	0

	6
	Ремонт эл.проводки в муниципальном жилье
	2020-2026г.г
	100 000,00
	109943,15
	49500,00
	50000,00
	60728,00
	0
	0

	7
	Замена оконных блоков в муниципальном жилье
	2020-2026г.г
	302060,64
	198645,30
	265000,00
	242100,00
	150000,00
	0
	0

	8
	Ведение лицевых счетов по МКД за найм жилого помещения
	2020-2026г.г
	91000,00
	95000,00

	64560,00
	72000,00
	80000,00
	0
	0

	9
	Приобретение материалов для ремонта муниципального жилья
	2020-2026г.г
	31 000,00
	148459,35
	33781,00
	40000,00
	45000,00
	0
	0

	10
	Составление смет на ремонт муниципального жилья
	2020-2022г.г
	20 000,00
	10000,00
	15000,00
	0
	0
	0
	0

	11.
	Ремонт кровли п. Октябрь, ул. Комсомольская д.7/21
	2020г.
	159 949,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Ремонт кровли п. Октябрь, ул. Мира  д.3
	2020г
	129692,12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Обследование жилых и многоквартирных домов специализированной организацией
	2020-2022г.г.
	20000,00
	5000,00
	0
	6000,00
	0
	0
	0

	14
	Закрытие оконных и дверных проемов в аварийных домах
	2020-2026г.
	31480,00
	0
	2922,03
	7000,00
	6000,00
	0
	0

	15
	Оплата за содержание и ремонт общего имущества за незаселенное жилье
	2022-2026 г.г
	0
	0
	1273,00
	1500,00
	1700,00
	0
	0

	16
	Подготовка муниципального жилья к отопительному сезону (промывка)
	2022 -2026 г.г
	0
	0
	22000,00
	30000,00
	35000,00
	0
	0

	17
	Вынос газовых баллонов вне помещения в муниципальном жилье
	2022 – 2023 г.г.
	0
	0
	49800,00
	100000,00
	0
	0
	0

	18
	Межевание земельных участков под МКД
	2023г.
	0
	0
	0
	11000,00
	0
	0
	0

	Итого:

	3 088 570,75
	2653978,70
	2697972,76
	2853000,00
	2717185,96
	1186000,00
	0

2. Опубликовать настоящее постановление.
Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                            В.В. Солдатов